Artinya: “Orang muslim tidak mewarisi orang kafir, demikian juga orang

kafir tidak mewarisi orang muslim”. (Muttafaq „Alaih)

Dalam Musyawarah Nasional Majelis Ulama Indonesia VII, yang

dilaksanakan pada tanggal 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/26-29 Juli 2005 M, telah

menetapkan fatwa tentang kewarisan beda agama, bahwa “Hukum waris Islam

tidak memberikan hak saling mewarisi antara orang-orang yang berbeda agama

(antara muslim dengan non muslim). Pemberian harta antara orang orang yang

berbeda agama hanya dapat dilakukan dalam bentuk hibah, wasiat dan hadiah”.

dalam menetapkan hukum wasiat wajibah. Wasiat wajibah menurut pandangan

Ibnu Hazm sifatnya hanya dianjurkan, bukan wajib, dengan tujuan untuk

membantu meringankan yang bersangkutan dalam menghadapi kesulitan hidup.

Imam Abu Ja‟far Muhammad bin Jarir at-Tabari ( 225 H/839 M-310 H/923 M:

mufassir ), dan Abu Bakar bin Abdul Aziz ( tokoh fiqih Hambali ) berpendapat

bahwa wasiat seperti ini hukumnya wajib, dengan alasan surat Al-Baqaroh ( 2 )

ayat 180, menurut mereka perintah untuk berwasiat dalam ayat tersebut adalah

untuk para ahli waris yang terhalang mendapatkan warisan.